
Mārupes novada Babītes un 
Salas pagastu uzņēmēju 

tikšanās

05.08.2021.



Dienas kārtībā:

 Informācija par pašvaldības līdzšinējo un turpmāko sadarbību 
ar uzņēmējiem (pasākumi, aktivitātes, atbalsti)

 Iepazīšanās ar biedrību “Mārupes uzņēmēji”

 Brīvais mikrofons - diskusijas un pārrunas



Pasākumi un aktivitātes
Uzņēmējdarbības atbalsta konsultatīvā padome 



Pasākumi un aktivitātes
Darba birža «Dzīvo Mārupē, strādā Mārupē»



Pasākumi un aktivitātes
«Rīta kafija uzņēmējiem»



Pasākumi un aktivitātes
Uzņēmēju dienas Mārupes novadā



Pasākumi un aktivitātes
Pieredzes apmaiņas braucieni



Pasākumi un aktivitātes
Tirdziņi



Pasākumi un aktivitātes
Sadarbības memorandi



Atbalsti un sadarbība
Konsultatīvās padomes:

 Uzņēmējdarbības atbalsta konsultatīvā padome un citas konsultatīvās padomes, kurā iesaistās uzņēmēji

Konkursi:

 Grantu programma konkurss “(Ie)dvesma”

 Grantu programma konkurss “Mammu bizness Mārupē”

 ES līdzfinansēts projekts SAM 3.3.1. (ceļu un ielu pārbūve)

 “MĀRUPE - MŪSU MĀJAS”, kurā novada iedzīvotājiem, NVO un uzņēmējiem ir iespēja iesniegt un realizēt projekta idejas

Un citi:

 Nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumi

 Dalība dažādās aktivitātēs, kā uzņēmējam (tirdziņi, izstādes, pasākumi, semināri u.tml.)

 Informatīvais atbalsts (prese, mājas lapa, soc. tīkli u.tml.)

 Uzņēmēju dienas

 Konsultācijas (t.sk. mentoringa programma)

 Jūrmalas biznesa inkubators (LIAA)

 Līdzdalība plānošanas dokumentu izstrādē, tai skaitā nozaru politika

 Aptaujas u.c.



Atbalsti un sadarbība
Finansiālie atbalsti jaunu ideju realizēšanai 



Atbalsti un sadarbība
ES fondu projekti - SAM 3.3.1. “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība Mārupes novadā” un LAD projekts – Ceļa C-10 pārbūve



Atbalsti un sadarbība - tūrisms
Pieredzes apmaiņas braucieni tūrisma uzņēmējiem, tematiskas mācības, novada iepazīšanas 
braucieni, darbs tūrisma un marketinga konsultatīvajā padomē.



Atbalsti un sadarbība - tūrisms
Aktīvās atpūtas pasākumi un attālinātās apceļošanas akcijas, kas aicina apmeklēt 
novada tūrisma nozares uzņēmējus – sezonas atklāšana un noslēgums, pārgājieni, 
velobraucieni, utt. 



Atbalsti un sadarbība - tūrisms
Drukas materiāli, novada video, sadaļa «Tūrisms» www.marupe.lv, tūrisma 
gadatirgi.

http://www.marupe.lv/


Atbalsti un sadarbība - tūrisms
Vienotas novada un reģionālas marketinga aktivitātes: 
Reģionāla sadarbības Pierīgas reģionā zem zīmola «EXIT RĪGA»: 14 
novadu sadarbības projekts «Apkārt Rīgai», mobilais TIC, interaktīvā 
karte, drukas un e-vides materiāli, mobilā aplikācija, apceļošanas akcijas, 
mācības uzņēmējiem, u.c.







Mobilā aplikācija «Mana Mārupe»



Tirdzniecības vietas izveidošana,
Bebru ielā 10, Mārupē

Mājražotāju preču tirdzniecība

Tūrisma informācijas punkts

Amatnieku meistarklases



Uzņēmēju aptaujas rezultāti

Uzņēmējdarbības un pašvaldības savstarpējā 
sadarbība

Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034.gadam



Uzņēmēju aptaujas rezultāti
Aptaujas periods – no 08.02.2021. līdz 01.03.2021.

 Kopumā aptaujā piedalījās 2550 iedzīvotāji un 391 uzņēmējs. Datu 
analīzē izmantotas 1970 iedzīvotāju un 191 uzņēmēja sniegtās 
atbildes.

 Vērtēto respondentu skaits - 121 respondents ir Mārupes novada 
uzņēmumi, 50 – Babītes novada uzņēmumi un 8 uzņēmumi ir no Salas 
pagasta.

Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034.gadam



Uzņēmēju aptaujas rezultāti
Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034.gadam

Ieguvumi, ko sniedz Rīgas tuvums:

sadarbības partneru tuvums (48%),

klientūra galvenokārt ir no Rīgas (29%),

darba spēka nodrošinājums (27%) un

novietojums kāda konkrēta objekta

tuvumā (19%).



Uzņēmēju aptaujas rezultāti
Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2034.gadam

Uzņēmējiem tika lūgts minēt, ko novads varētu darīt, lai vēl vairāk 

atbalstītu uzņēmējdarbības attīstību.

Uzņēmēju biežāk minētās atbildes bija saistītas ar nepieciešamību 

uzturēt ciešākus kontaktus un sekmēt sadarbības iespējas ne tikai 

ar domi, bet arī ar pārējiem novada uzņēmumiem. Veidot novada 
atpazīstamības zīmi, organizēt hubus, seminārus, atbalsta un 
Granta programmas, nodrošināt nodokļu atlaides. 



Biedrība «Mārupes uzņēmēji»



Biedrība «Mārupes uzņēmēji»



Biedrība «Mārupes uzņēmēji»



Brīvais mikrofons
diskusijas un pārrunas


